---

(1) A vrai dire *Armorica* et Lettau ou Letavia sont synonymes et signifient *Littoral de la mer*.

(2) L'Armorique ne reçut ce nom qu'au IX<sup>e</sup> siècle dans les jours de Nominoë. Par conséquent l'auteur n'est pas antérieur aux années 850-870. Mais aussi rien ne prouve que ce passage appartienne en propre au premier biographe. Le second a pu l'y insérer au X<sup>e</sup> siècle.

iter carpere, transmigratis immensis terrarum superficiebus prospere meruit ad propriam basilicam de Lancarvan denique pervenire.

Non post multum vero temporis exierunt monachi supradictæ insulæ, causa prospiciendi pontem, magistri sui absentatione pertæsi illum spiritus desiderio oculorumque prospectu, viâ, quâ migraverat persequentes, cum illico in ictu oculi, eis prospicientibus, pons subruit ita rude ad nihilum redactus ceu nunquam factus fuisset. Quo viso, cum maximo luctu ad ecclésiâ regredientes in terra proni corruerunt, tribusque diebus et noctibus jejunaverunt Domini solatia super tanto infortunio flagitantes. Tertiâ vero nocte. vox de celo priori ipsius loci in somnis dimittitur dicens: Exaudivit Deus deprecationem vestram pro S. Cadoci amore, cras enim videbitis pontem integrum illosum que consistere. Matutinis plene laudibus decantatis, Prior revelationem à Deo sibi patefactam clericis indicavit. Tunc quantocius pro nimiâ lætitiâ monachi ad intuendum pollicitum cucurrerunt inveneruntque pontem intemeratum, septiesque robustiorem quam prius extiterat. Cumque diligenter pontem hûc illucque conspexissent. regressi sunt alacres ad oratorium eorumdem, laudantes et benedicentes Dominum. Mox per totam illam patriam percrebrescente miraculo, omnes illius provinciæ cultores Deo et S. Cadoco honorem et laudem exhibuerunt. Nam B. Cadocus apud eandem gentem Catuodus (1) vocatur, ex cujus nomine illa insula nomen accepit id est INIS CATUODI : in quâ fructuum genera habentur, quæ diversorum morborum medelam conferre dicuntur.

## 2° Légende liturgique de S. Cado (2).

Cadocus in Britannia majore ex Gundlæo, Clamorgantiæ principe natus est. Gundlæus, abdicato principatu,

(1) Rees écrit par erreur *Cathodus*.

(2) Preprium venetense anni 1875, die 21 a. septembris nona Lectio.

vitæ residuum in solitudine duxit (1). Cadocus, patris exemplum secutus (2), abdicavit et ipse regnum, recessit que in monasterium Lancarvanense, ubi lectioni, jejunio et orationi jugiter intentus amplissimum patrimonium dotandis ecclesiis tum egenis propemodum innumeris sustentandis impendebat (3) Monasterio postea præpositus in sapientia coelesti claruit ut per antonomasiam sophia nuncuparetur.